Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 INDICAÇÃO Nº 0317/2024

Em, 08 de abril de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A RECUPERAÇÃO
DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA
DEODORO AZEVEDO (ANTIGA ESTRADA DO
GURIRI) NA ALTURA ENTRE O CONDOMÍNIO DOS
PÁSSAROS E O TREVO DO BAIRRO JACARÉ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

        O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exmª. Srª. Prefeita solicitando junto a Secretaria de Obras, a recuperação da
pavimentação asfáltica no intuito de tapar um buraco existente ao longo da Estrada
Deodoro Azevedo (antiga Estrada do Guriri), na altura entre o Condomínio dos Pássaros
e o trevo do Bairro Jacaré.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2024.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

É constante o fluxo de veículos na referida via, o que vem ocasionando fendas,
afundamentos, ondulações e buracos.

Devido ao alto fluxo de carros e a situação em que se encontra a via, é preciso
reparo imediato a fim de evitar acidentes no local.

 Sendo assim, a presente Indicação é apresentada com o intuito de garantir
melhorias e maior segurança da população.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo